Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           2021 г.                                                                             №

пгт. Забайкальск

Об утверждении отчета о результатах деятельности Муниципального общеобразовательного

учреждения Даурской средней общеобразовательной школы и об использовании

закрепленного за ним муниципального имущества  за 2020 год

        В соответствии  с подпунктом 10 пункта 3.3. статьи 32 Федерального закона от 12 января

1996 г № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Администрации

муниципального района «Забайкальский район» « 450 от 27.05.2011 г., на основании  статьи 25

Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить отчет о результатах деятельности Муниципального общеобразовательного

учреждения Даурской средней общеобразовательной школы и об использовании закрепленного за

ним муниципального имущества  за 2020 год. (Приложение №1).

2. Разместить утвержденный и согласованный отчет на официальном сайте в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению

(Беломестнову В.Н.).

Глава муниципального района                                                                      А.М.Эпов

                                                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

                                                                                                                                             Муниципального района

                                                                                                                                                «Забайкальский район»

от ___ _____________ 21    г. №_____

ОТЧЕТ

о результатах деятельности МОУ Даурская СОШ

       (полное наименование  учреждения)

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

 за  2020  отчетный год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

№

п/п
Наименование показателя Значение показателя

1.1 Виды деятельности (с указанием

исчерпывающего перечня основных видов

деятельности и иных видов деятельности, не

являющихся основными), которые учреждение

вправе осуществлять в соответствии с его

учредительными документами

Общеобразовательная деятельность

1.2 Услуги (работы), которые оказываются

потребителям за плату в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми

актами, с указанием потребителей указанных

услуг (работ)

Предоставление начального общего, основного

общего, среднего (полного) образования по

основным общеобразовательным программам

1.3 Разрешительные документы (с указанием

номеров, даты выдачи и срока действия), на

основании которых учреждение осуществляет

деятельность (свидетельство о государственной

регистрации учреждения, решение учредителя о

создании учреждения и другие разрешительные

документы)

Устав, утвержденный Постановлением

Администрации муниципального района

«Забайкальский район» № 22 от 18.01.2012г;

лицензия на право ведения образовательной

деятельности РО № 009191 от 19.05.2011г

(бессрочно); свидетельство о государственной

регистрации ЕГРЮЛ 75 № 00693308;

учредительный договор от 27.09.2007 г

1.4 Количество штатных единиц учреждения

(указываются данные о количественном составе

и квалификации сотрудников учреждения, на

начало и на конец отчетного года. В случае

изменения количества штатных единиц

учреждения указываются причины, приведшие к

их изменению на конец отчетного периода)

103,75

1.5 Средняя заработная плата сотрудников

учреждения

Списочного состава –

Внешних совместителей -

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

№

п/п
Наименование показателя Значение показателя

2.1 Изменение (увеличение, уменьшение)

балансовой (остаточной) стоимости

нефинансовых активов относительно

предыдущего отчетного года (в процентах)

1% уменьшение

2.2 Общая сумма выставленных требований в

возмещение ущерба по недостачам и хищениям

материальных ценностей, денежных средств, а

также от порчи материальных ценностей

2.3 Изменения (увеличение, уменьшение)

дебиторской и кредиторской задолженности

учреждения в разрезе поступлений (выплат),

предусмотренных Планом финансово-

хозяйственной деятельности учреждения (далее

- План), относительно предыдущего отчетного

года (в процентах) с указанием причин

образования просроченной кредиторской

задолженности, а также дебиторской

задолженности, нереальной к взысканию

2196,7 в т.ч.:

КТЗ 211 – 80,0

КТЗ 213 – 107,4

2.4 Суммы доходов, полученных учреждением от

оказания платных услуг (выполнения работ)

0,00

2.5 Цены (тарифы) на платные услуги (работы),

оказываемые потребителям (в динамике в

течение отчетного периода)

45 руб.

2.6 Общее количество потребителей,

воспользовавшихся услугами (работами)

учреждения (в том числе платными для

потребителей)

565

2.7 Количество жалоб потребителей и принятые по

результатам их рассмотрения меры

нет

_____2.8._Суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений,

предусмотренных Планом

№

п/п

Наименование показателя Значение показателя

вид поступления
сумма поступлений

кассовая плановая

1. Субсидии на выполнение муниципального

задания

54371237,03 54417650,25

3. Собственные доходы 0,00 0,00

2. Субсидии на иные цели 4167716,78 4220971,78

_2.9._Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе

выплат, предусмотренных Планом

№

п/п

Наименование показателя Значение показателя

вид выплаты
сумма выплаты

кассовая плановая

1. Субсидии на выполнение муниципального задания: 54417650,25 54371237,03

  оплата труда 37273381,69 37273381,69

  прочие выплаты 74395,80 74395,80

  начисления на оплату труда 11328781,63 11282368,41

  услуги связи 47099,58 47099,58

  коммунальные услуги 4594349,82 4594349,82

  услуги по содержанию имущества 150000,39 150000,39

  прочие работы, услуги 136112,91 136112,91

  прочие расходы 75877,43 75877,43

 приобретение ОС 626003,66 626003,66

  приобретение материальных запасов 111647,34 111647,34

2. Субсидии на иные цели: 4220971,78 4167716,78

 оплата труда 1133728,83 1133728,83

 начисления на оплату труда 371415,17 318160,17

 работы, услуги по содержанию имущества

  прочие работы, услуги 2620427,78 2620427,78

  приобретение основных средств

 приобретение материальных запасов 95400,00 95400,00

3.  Собственные доходы 6158,14 6158,14

  Прочие выплаты

 услуги по содержанию имущества

  прочие работы, услуги

  Прочие расходы

 приобретение материальных запасов 6158,14 6158,14

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

№

п/п
Наименование показателя

Значение показателя

на начало

отчетного года

на конец

отчетного года

3.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого

имущества, находящегося у учреждения на праве

оперативного управления

26714,2/0 26714,2/0

3.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого

имущества, находящегося у учреждения на праве

оперативного управления и переданного в аренду

0 0

3.3 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого

имущества, находящегося у учреждения на праве

оперативного управления и переданного в

безвозмездное пользование

0 1308,37/0

3.4 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого

имущества, находящегося у учреждения на праве

оперативного управления

19351,6/

4776,2

19287,2/

4243,9

3.5 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого

имущества, находящегося у учреждения на праве

оперативного управления и переданного в аренду

0 0

3.6 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого

имущества, находящегося у учреждения на праве

0 0

оперативного управления и переданного в

безвозмездное пользование

3.7 Общая площадь объектов недвижимого имущества,

находящегося у учреждения на праве оперативного

управления

4783,3 кв.м. 4783,3 кв.м.

3.8 Общая площадь объектов недвижимого имущества,

находящегося у учреждения на праве оперативного

управления и переданного в аренду

0 0

3.9 Общая площадь объектов недвижимого имущества,

находящегося у учреждения на праве оперативного

управления и переданного в безвозмездное пользование

0 216,3

3.10 Количество объектов недвижимого имущества,

находящегося у учреждения на праве оперативного

управления

2 2

3.11 Объем средств, полученных в отчетном году от

распоряжения в установленном порядке имуществом,

находящимся у учреждения на праве оперативного

управления

0 0

3.12 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого

имущества, приобретенного учреждением в отчетном

году за счет средств, выделенных органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя,

учреждению на указанные цели

0 0

3.13 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого

имущества, приобретенного учреждением в отчетном

году за счет доходов, полученных от платных услуг и

иной приносящей доход деятельности

0 0

3.14 Общая балансовая (остаточная) стоимость особо

ценного движимого имущества, находящегося у

учреждения на праве оперативного управления

20550,8/

4776,2

19287,2/

4243,9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-05T08:07:37+0500